



Tlf.: +45 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR no. 20 22 26 70

**COGNIZANT TECHNOLOGY SOLUTIONS DENMARK APS**

**TOLDBODGADE 18, 1253 KØBENHAVN K**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2018*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. maj 2019**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 22 May 2019*

---

**Santosh George Thomas**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 31 16 05 02**  
**CVR NO. 31 16 05 02**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
*CONTENTS*

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger ..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Financial Highlights</i>	9-10
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	11
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	12
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	13-14
Egenkapitalopgørelse..... <i>Equity</i>	15
Pengestrømsopgørelse..... <i>Cash Flow Statement</i>	16
Noter..... <i>Notes</i>	17-20
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	21-26

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

COGNIZANT TECHNOLOGY SOLUTIONS DENMARK ApS  
Toldbodgade 18  
1253 København K

CVR-nr.: 31 16 05 02  
CVR No.:  
Stiftet: 14. december 2007  
Established: 14 December 2007  
Hjemsted: København  
Registered Office:  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Financial Year: 1 January - 31 December

**Direktion**  
*Board of Executives*

Santosh George Thomas  
Simon Francis White

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
1561 København V

**Advokat**  
*Law Firm*

Kromann Reumert  
Sundkrogsgade 5  
2100 København Ø

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

	2018 tkr. DKK '000	2017 tkr. DKK '000	2016 tkr. DKK '000	2015 tkr. DKK '000	2014 tkr. DKK '000
<b>Resultatopgørelse</b>					
<i>Income statement</i>					
Bruttoresultat.....	125.282	99.811	74.623	46.322	36.049
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat.....	18.205	10.192	12.976	6.499	143
<i>Operating profit/loss</i>					
Finansielle poster, netto.....	-2.865	6.349	-2.519	3.478	5.203
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat før skat.....	15.340	16.541	10.457	9.978	5.346
<i>Profit/loss for the year before tax</i>					
Årets resultat.....	11.927	12.903	7.948	7.632	4.004
<i>Profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	106.471	101.824	92.950	66.827	69.616
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital.....	53.010	41.082	28.179	20.231	12.599
<i>Equity</i>					
<b>Pengestrømme</b>					
<i>Cash flows</i>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	6.890	-14.909	11.963	-5.618	-10.680
<i>Cash flows from operating activities</i>					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-6.931	-12.350	372	-515	-217
<i>Cash flows from investment-related activities</i>					
Pengestrømme i alt.....	-41	-27.259	12.335	-6.133	-10.897
<i>Total cash flows</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-9.187	-14.990	-1.477	-218	264
<i>Investment in tangible fixed assets</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Afkast af investeret kapital.....	49,1	40,3	55,7	40,1	1,4
<i>Rate of return</i>					
Soliditetsgrad.....	49,8	40,3	30,3	30,3	18,1
<i>Solvency ratio</i>					
Egenkapitalforrentning.....	25,4	37,3	32,8	46,5	38,1
<i>Return on equity</i>					

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:*

Afkast af investeret kapital:

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Rate of return:

$$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$$

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
<i>Invested capital:</i>	<i>Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities</i>
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
<i>Solvency ratio:</i>	$\frac{\text{Equity ex. minorities, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity:</i>	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$
Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.	<i>The ratios follow in all material respects the recommendations of the Danish Finance Society.</i>

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er, at yde konsulentbistand inden for IT inklusiv sædvanlig softwareudvikling, IT outsourcing, arbejdsgange i forbindelse med outsourcing af ydelser samt al virksomhed beslægtet hermed.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat anses for tilfredsstillende og der forventes ligeledes et positivt resultat for regnskabsåret 2019.

**Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende og ligger på niveau med forventningerne til året, herunder udviklingen for selskabet.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Særlige risici**

Pris- og valutarisici:

Selskabet indgår kontrakter i forskellige valutaer afhængig af kunderne. Dette medfører risici i forhold til valutaudsving og omregning til DKK.

**Miljøforhold**

Selskabet er ingen produktionsvirksomhed og påvirker derfor ikke det eksterne miljø i et omfang, der overstiger kontorvirksomheder indenfor de fleste liberale erhverv.

**Videnressourcer**

Selskabet ønsker fortsat at styrke sin stab af medarbejdere med høj kompetence.

**Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af softwareprogrammer til de enkelte kunder.

**Forventninger til fremtiden**

Ledelsen forventer er fortsat udvikling i 2019, som hidtil og dermed at øge årets resultat.

**Principal activities**

*The company's objective is to provide consultancy services concerning IT, including ordinary software development, IT outsourcing, working procedures in connection with outsourcing of services and related activities.*

**Development in activities and financial position**

*The profit for the year are considered satisfactory and the expectations for the financial year 2019 are also a profit.*

**Profit/loss for the year compared to future expectations**

*The profit for the year are considered satisfactory and the profit is on par with the expectations for the financial year, including the financial development of the company.*

**Significant events after the end of the financial year**

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

**Special risks**

*Price- og currency risks:*

*The company sign an agreement in different currencies depending on the costumer. This causes risks compared to exchange rates fluctuation and conversion to DKK.*

**Environmental situation**

*The company are no manufacturing company and therefore does not impact the external environment in proportions that overrides the normality in the liberal professions.*

**Knowledge resources**

*It's an ongoing interest for the company to strength the employees with a high expertise.*

**Research and development activities**

*Innovation activity contains development of software programming to the costumers.*

**Future expectations**

*The expectations for the Board of Executives is a continuing growth in 2019 as so far and increase the profit of the year.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2018 kr. DKK	2017 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>125.282.370</b>	<b>99.810.605</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-105.579.096	-88.988.088
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-1.498.691	-630.441
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>18.204.583</b>	<b>10.192.076</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....		1.144.643	6.794.084
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	2	-4.009.710	-445.409
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>15.339.516</b>	<b>16.540.751</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	3	-3.412.334	-3.637.525
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>4</b>	<b>11.927.182</b>	<b>12.903.226</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2018 kr. DKK	2017 kr. DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		8.631.654	862.633
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>		478.493	670.215
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet..... <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>		14.667.317	14.556.176
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Tangible fixed assets</i>	<b>5</b>	<b>23.777.464</b>	<b>16.089.024</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		3.609.003	5.865.536
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b> <i>Fixed asset investments</i>	<b>6</b>	<b>3.609.003</b>	<b>5.865.536</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <i>FIXED ASSETS</i>		<b>27.386.467</b>	<b>21.954.560</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		24.129.344	32.939.625
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		51.596.456	32.548.219
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		718.418	225.687
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Receivables corporation tax</i>		380.108	0
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>	7	2.160.574	14.055.420
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>78.984.900</b>	<b>79.768.951</b>
Likvide beholdninger..... <i>Cash and cash equivalents</i>		99.138	100.000
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>79.084.038</b>	<b>79.868.951</b>
<b>AKTIVER.....</b> <i>ASSETS</i>		<b>106.470.505</b>	<b>101.823.511</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2018</b> kr. DKK	<b>2017</b> kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		200.000	200.000
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		52.809.661	40.882.479
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>		<b>53.009.661</b>	<b>41.082.479</b>
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>	8	1.604.682	734.734
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b> <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		<b>1.604.682</b>	<b>734.734</b>
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		255.115	215.193
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder..... <i>Prepayments received, ia.</i>		1.785.152	5.522.549
Modtagne forudbetalinger fra kunder..... <i>Prepayments received from customers</i>		0	732.887
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		70.920	60.901
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		26.187.614	32.722.117
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		0	2.025.622
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		23.539.362	18.709.028
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals and deferred income</i>	9	17.999	18.001
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>51.856.162</b>	<b>60.006.298</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>51.856.162</b>	<b>60.006.298</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>106.470.505</b>	<b>101.823.511</b>
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
*EQUITY*

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018..... <i>Equity at 1 January 2018</i>	200.000	40.882.479	41.082.479
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		11.927.182	11.927.182
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b> <i>Equity at 31 December 2018</i>	<b>200.000</b>	<b>52.809.661</b>	<b>53.009.661</b>



**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	2018	2017
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Årets resultat.....	11.927.182	12.903.226
<i>Profit/loss for the year</i>		
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.498.691	630.441
<i>Reversed depreciation of the year</i>		
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.412.334	3.637.525
<i>Reversed tax on profit/loss for the year</i>		
Betalt selskabsskat.....	-4.948.116	-2.640.923
<i>Corporation tax paid</i>		
Ændring i tilgodehavender.....	1.164.159	-24.305.442
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-6.164.436	-5.133.364
<i>Change in current liabilities (ex bank and tax)</i>		
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>6.889.814</b>	<b>-14.908.537</b>
<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY</b>		
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-9.187.132	-14.989.772
<i>Purchase of tangible fixed assets</i>		
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-116.249	0
<i>Purchase of financial assets</i>		
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	482.070	140.800
<i>Sale of financial assets</i>		
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	1.890.713	2.498.875
<i>Repayment of long-term lending and current investments</i>		
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-6.930.598</b>	<b>-12.350.097</b>
<b>CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY</b>		
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-40.784</b>	<b>-27.258.634</b>
<b>CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS</b>		
Likvider 1. januar.....	-115.193	27.143.441
<i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-155.977</b>	<b>-115.193</b>
<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31 DECEMBER</b>		
Likvider 31. december specificeres således: <i>Specification of cash and cash equivalents at 31 December:</i>		
Likvide beholdninger.....	99.138	100.000
<i>Cash and cash equivalents</i>		
Gæld til pengeinstitutter.....	-255.115	-215.193
<i>Bank debt</i>		
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-155.977</b>	<b>-115.193</b>
<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS, NET DEBT</b>		

**NOTER**  
**NOTES**

	2018 kr. DKK	2017 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 118 (2017: 111)			
Løn og gager.....	101.873.230	85.959.563	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner .....	2.147.241	2.346.378	
<i>Pensions</i>			
Andre omkostninger til social sikring.....	817.376	317.730	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger.....	741.249	364.417	
<i>Other staff costs</i>			
	<b>105.579.096</b>	<b>88.988.088</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	865	358.785	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	4.008.845	86.624	
<i>Other interest expenses</i>			
	<b>4.009.710</b>	<b>445.409</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.542.386	2.833.622	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-39.178	
<i>Adjustment of tax for previous years</i>			
Regulering af udskudt skat.....	869.948	843.081	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	<b>3.412.334</b>	<b>3.637.525</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført resultat.....	11.927.182	12.903.226	
<i>Retained earnings</i>			
	<b>11.927.182</b>	<b>12.903.226</b>	

**NOTER**  
**NOTES**

Note

**Materielle anlægsaktiver**

5

*Tangible fixed assets*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Mat.anlægsaktiver Indretning af under udførelse og lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	forudbet. Tangible fixed assets in progress and prepayment
Kostpris 1. januar 2018..... <i>Cost at 1 January 2018</i>	2.234.389	1.290.614	14.556.176
Tilgang..... <i>Additions</i>	9.075.991	0	111.141
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b> <i>Cost at 31 December 2018</i>	<b>11.310.380</b>	<b>1.290.614</b>	<b>14.667.317</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2018</i>	1.371.756	620.400	
Årets afskrivninger..... <i>Depreciation for the year</i>	1.306.970	191.721	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b> <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2018</i>	<b>2.678.726</b>	<b>812.121</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b> <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	<b>8.631.654</b>	<b>478.493</b>	<b>14.667.317</b>

**Finansielle anlægsaktiver**

6

*Fixed asset investments*

	Lejededpositum og andre tilgodehavender <i>Rent deposit and other receivables</i>
Kostpris 1. januar 2018..... <i>Cost at 1 January 2018</i>	8.364.411
Tilgang..... <i>Additions</i>	116.249
Afgang..... <i>Disposals</i>	-482.069
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b> <i>Cost at 31 December 2018</i>	<b>7.998.591</b>
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2018..... <i>Impairment losses and amortisation of goodwill at 1 January 2018</i>	2.498.875
Årets nedskrivning..... <i>Impairment losses for the year</i>	1.890.713
<b>Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2018.....</b> <i>Impairment losses and amortisation of goodwill at 31 December 2018</i>	<b>4.389.588</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	<b>3.609.003</b>

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Periodeafgrænsningsposter**

7

*Prepayments and accrued income*

Omkostninger .....	2.160.574	14.055.420
<i>Costs</i>		
	<b>2.160.574</b>	<b>14.055.420</b>

Periodeafgrænsningsposter udgøres af amortisering af omkostninger til længerevarende kontrakter. Endvidere består posten af forudbetalt husleje og forsikringer.

*Prepayments and accrued income consist of amortisation of costs on long-term contracts. Furthermore is consists of prepaid rent and insurances.*

**Hensættelse til udskudt skat**

8

*Provision for deferred tax*

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

*Provision for deferred tax comprises deferred tax on contract work in progress, inventory and intangible and tangible fixed assets.*

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver.....	1.678.229	807.616
<i>Fixed assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	-73.547	-72.882
<i>Trade receivables</i>		
	<b>1.604.682</b>	<b>734.734</b>

<b>2018</b>	<b>2017</b>
kr.	kr.
DKK	DKK

Udskudt skat 1. januar.....	734.734	734.734
<i>Deferred tax, beginning of year</i>		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	869.948	0
<i>Deferred tax of the year, income statement</i>		

<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>1.604.682</b>	<b>734.734</b>
<i>Provision for deferred tax 31 December 2018</i>		

**Periodeafgrænsningsposter**

9

*Accruals and deferred income*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger til registrering og li

*Oversættelse*

**NOTER**  
**NOTES****Note****Eventualposter mv.**

10

*Contingencies etc.*

Selskabet har indgået lejeaftaler med en samlet forpligtelse på 260 t.kr.

*The company has entered into lease agreements with a total liability of DKK '000 260.***Nærtstående parter**

11

*Related parties*

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Cognizant Technology Solutions Luxembourg S.Á R.L (Controlling Shareholder)

Cognizant Technology Solutions Corporation (Ultimate parent company)

**Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med**

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

***The Controlling interest****Cognizant Technology Solutions Luxembourg S.Á R.L (Controlling Shareholder)**Cognizant Technology Solutions Corporation (Ultimate parent company)****Other related parties having performed transactions with the company****The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.****Transactions with related parties****The company did not carry out any substantial transactions that were not concluded on market conditions.*
